
Smlouva o monitoringu ochranných známek 
č. 6362/21/HS 

(dále jen „Smlouva") 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, podle ustanovení § 1746 

odst. 2 a§ 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v plat-
ném znění, mezi následujícími smluvními stranami: 

 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí 
vedeném Ministerstvem školství, mládeže a tělový-
chovy sídlo: Praha 1, Národní 1009/3, PSČ 110 00 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ 60457856 
zastoupena: Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitel 

na jedné straně (dále jen „Klient") 

a 

 
PatentCentrum Sedlák & Partners s.r.o. 
společnost patentových zástupců zapsaná 
v rejstříku Komory patentových zástupců ČR pod č. 
2513 sídlo: Okružní 2824, 370 01 České Budějovice 
IČO: 26039354 
DIČ: CZ 26039354 
zastoupena:  

 
na druhé straně (dále jen „PatentCentrum") 

 
(Klient a PatentCentrum dále společně jen „Smluvní strany") 
takto 

 

I. Předmět Smlouvy 

1. PatentCentrum se zavazuje, že s odbornou péčí a v souladu se zájmy Klienta bude pro-
vádět monitoring přihlášek kolizních ochranných známek klienta (dále jen „monito-
ring"). Klient se zavazuje PatentCentrum zaplatit za monitoring odměnu ve výši a za 
podmínek sjednaných touto Smlouvou. 

2. Monitoringem se rozumí sledování přihlášek kolizních (tj. shodných či zaměnitelně 
podobných) ochranných známek s ochrannými známkami určených Klientem a specifi-
kovaných v Příloze č.1, v rejstříku českých, evropských a mezinárodních ochranných 
známek s designací v České republice a v EU. 

3. Monitoring je prováděn v měsíčních intervalech počínaje kalendářním měsícem, kdy 
dojde k nabytí účinnosti této Smlouvy. 

 



4. Výstupy monitoringu jsou: 

a) Poskytnutí okamžité informace o nalezení přihlášky shodné nebo zaměni-
telně podobné (tj. kolizní) ochranné známky přihlašované pro shodné nebo 
zaměnitelné podobné výrobky / služby, která byla zveřejněna a byla u ní sta-
novena lhůta pro podání námitek, zahrnující vyhodnocení rizika a doporu-
čení dalšího postupu. Okamžitá informace je zasílána v kalendářním měsíci, 
ve kterém je monitoring prováděn, nejpozději však do pěti (5) pracovních dní 
ode dne nalezení přihlášky kolizní ochranné známky; a 

b) Zasílání pravidelných měsíčních reportů o monitoringu zahrnujících veškeré 
nalezené přihlášky kolizních ochranných známek za uplynulý kalendářní mě-
síc. 

5. Výstupy monitoringu jsou Klientovi zasílány výlučně formou elektronické korespon-
dence na e-mailovou adresu Klienta uvedenou v čl. V. této Smlouvy. 

6. Monitoring se týká ochranných známek, které jsou definovány v “Seznamu monitoro-
vaných ochranných známek“, který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. Seznam monito-
rovaných ochranných známek definovaných vlastníků známek lze průběžně rozšiřovat 
nebo zužovat. Návrh úpravy seznamu monitorovaných ochranných známek bude Pa-
tentCentru oznamován vždy prostřednictvím e-mailu na adresu kontaktní osoby Pa-
tentCentra, dle článku V. této Smlouvy. 

II. Práva a povinnosti PatentCentra 

1. PatentCentrum je povinno zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se 
dozvědělo při plnění závazků dle této Smlouvy, a to v rozsahu stanoveném zákonem 
č. 417/2004 Sb., pokud Klient nebo příslušné právní předpisy nestanoví jinak. Tato 
povinnost se rovněž vztahuje na osoby, které PatentCentrum pověřuje provedením 
jednotlivých úkonů v souvislosti s plněním závazků dle této Smlouvy. 

2. PatentCentrum není povinno respektovat pokyny Klienta, které budou v rozporu 
s právními nebo stavovskými předpisy, anebo dobrými mravy. 

III. Cena za monitoring, splatnost a fakturace 

1. Cena za monitoring ke dni podpisu této Smlouvy až do 31.12.2022 činí 200,- Kč bez 
DPH za jednu ochrannou známku za jeden měsíc monitoringu, pokud seznam výrobků 
a služeb sledované ochranné známky nepřesahuje tři (3) třídy výrobků / služeb.  Pokud 
bude počet sledovaných tříd výrobků / služeb na přání Klienta vyšší než tři (3), bude 
za každou další třídu seznamu výrobků a služeb účtován doplatek 50,- Kč bez DPH 
měsíčně/známka. K výše uvedeným cenám bude připočtena odpovídající zákonná 
výše DPH platná ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

2. PatentCentrum se zavazuje písemně informovat Klienta o případném navýšení ceny 
po datu 31. 12. 2022 s předstihem alespoň 2 kalendářních měsíců. 



3. Klient se zavazuje zaplatit PatentCentru cenu za monitoring po obdržení daňového
dokladu (faktury) ve lhůtě splatnosti 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení.
Úhrada ceny bude provedena formou bezhotovostního převodu na bankovní účet zho-
tovitele, který je správcem DPH zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup.
Fakturace je prováděna měsíčně, vždy v následujícím kalendářním měsíci po uplynutí
fakturovaného měsíce.

4. Před uplynutím lhůty splatnosti je Klient oprávněn vrátit fakturu, pokud nebude obsa-
hovat náležitosti dané ustanovením § 26 a násl. zákona č 235/2004 Sb., o dani z při-
dané hodnoty, v platném znění.

IV. Platnost, účinnost a trvání Smlouvy

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Tato
smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu
zákona č. 340/2015 Sb.

2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2023.

3. Tato Smlouva může být ukončena následujícími způsoby za podmínek stanovených
právními předpisy, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění:

a) písemnou dohodou Smluvních stran,

b) výpovědí kteroukoli ze Smluvních stran. Výpovědní doba činí jeden kalen-
dářní měsíc a počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce, v němž byla
výpověď doručena do dispozice druhé smluvní strany.

4. Pro případ, že bude tato smlouva skončena dle výše uvedeného ujednání, smluvní strany se
dohodly, že provádění monitoringu bude ukončeno k poslednímu dni příslušného kalen-
dářního měsíce, ve kterém dojde k ukončení této smlouvy.

V. Další ustanovení

1. Smluvní strany si veškeré pokyny a informace předávají písemně a výlučně formou
elektronické korespondence na níže uvedené e-mailové adresy a prostřednictvím níže
uvedených kontaktních osob. Případnou změnu e-mailové adresy nebo kontaktní
osoby jsou si Smluvní strany povinny oznamovat bez zbytečného odkladu.

Kontaktní osoba Klienta:

Jméno:  

e-mail:   

Kontaktní osoby PatentCentra: 

jméno:   

e-mail:   
  



VI. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah upravený touto Smlouvou a vztahy 
z něj vyplývající a touto Smlouvou neupravené a z ní vyplývající, se řídí příslušnými 
právními předpisy České republiky. 

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že souhlasí s jejím obsahem, 
že údaje v ní jsou pravdivé a že tato nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

4. PatentCentrum bere na vědomí, že tato smlouva, včetně případných dodatků, bude 
uveřejněna v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. 

5. Všechny dodatky nebo jiná ujednání pozměňující vzájemné závazky a ustanovení ob-
sažené v této Smlouvě vyžadují ke své platnosti písemnou dohodu obou Smluvních 
stran. 

6. Nedílnou součástí této Smlouvy je její příloha č. 1 (seznam monitorovaných ochran-
ných známek). 

7. Klient souhlasí se skartací klientského spisu po uplynutí 5 let od jeho ukončení. 

 

 

V Praze a v Českých Budějovicích dne: 7. 12. 2021 

 

 

 

 

 

 
......................................................................  ……………………………………………… 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.  PatentCentrum Sedlák & Partners s. r. o. 
Ing. Tomáš Wencel, MBA     

 

 



1 
 

Příloha č. 1 Seznam monitorovaných ochranných známek Smlouvy o monitoringu ochranných známek č. 6362/21/HS 

 

Území Název 
Datum 

přihlášení 
Lhůta pro 
obnovu 

Přihlašovatel 
Číslo 

udělení 
Číslo přihlášky Vyobrazení Sledované třídy 

CZ 
Týden vědy a 
techniky 

23.03.2007 23.03.2027 
Akademie věd 
České republiky 294607 446750 Slovní 

41 

CZ A 15.08.2014 15.08.2024 
Akademie věd 
České republiky 345690 515755 

 

16, 41, 42 

CZ 
A Akademie věd 
České republiky 

15.08.2014 15.08.2021 
Akademie věd 
České republiky 345688 515751 

 

16, 41, 42 

CZ 
A Czech Academy 
of Sciences 

14.12.2017 14.12.2027 
Akademie věd 
České republiky 367583 544472 

 

16, 41, 42 

CZ 
Top research in 
the public 
interest 

14.04.2020 14.04.2030 
Akademie věd 
České republiky 387038 563082 slovní 

16, 41, 42 

CZ 
Špičkový výzkum 
ve veřejném 
zájmu 

14.04.2020 14.04.2030 
Akademie věd 
České republiky 387037 563080 slovní  

16, 41, 42 

CZ Strategie AV21 14.04.2020 14.04.2030 
Akademie věd 
České republiky 381660 563078 slovní 

16, 41, 42 

CZ Strategy AV21 14.04.2020 14.04.2030 
Akademie věd 
České republiky 381661 563079 slovní 

16, 41, 42 

CZ 
ARCHEOLOGICKÝ 
ÚSTAV AV ČR V 
BRNĚ 

06.09.2012 06.09.2022 
Archeologický 
ústav AV ČR, 
Brno, v. v. i. 

331356 497959 

 41, 42 

CZ 

VELKÁ MORAVA 
1150 let 
křesťanství ve 
středu Evropy 

14.09.2012 14.09.2022 

Archeologický 
ústav AV ČR, 
Brno, v. v. i. 

332049 498140 

 41, 42 



2 
 

CZ ARÚB 27.08.2020 27.08.2030 
Archeologický 
ústav AV ČR, 
Brno, v. v. i. 

383546 566202 

 35, 41, 42 

CZ 
ARÚB 
Archeologický 
ústav AV ČR, Brno 

27.08.2020 27.08.2030 
Archeologický 
ústav AV ČR, 
Brno, v. v. i. 

383545 566201 

 35, 41, 42 

CZ BC 05.11.2013 05.11.2023 
Biologické 
centrum AV ČR, 
v.v.i. 

341045 508863 

 16, 41, 42 

EU BCO 24.09.2015 24.09.2025 
Biologické 
centrum AV ČR, 
v.v.i. 

14590426 14590426 

 9, 16, 42 

CZ METABO AUTO 05.11.2015 05.11.2025 
Biologické 
centrum AV ČR, 
v.v.i. 

355873 526504 

 9, 10, 42 

CZ TOXI AUTO 05.11.2015 05.11.2025 
Biologické 
centrum AV ČR, 
v.v.i. 

352500 526505 

 9, 10, 42 

CZ 
EcoVault 
ecological data 
management 

14.11.2018 14.11.2028 
Biologické 
centrum AV ČR, 
v.v.i. 

373624 551818 

 9, 35, 42 

CZ 

OSVĚDČENO V 
TROPECH 
PROVEN IN THE 
TROPICS 

11.12.2019 11.12.2029 

Biologické 
centrum AV ČR, 
v.v.i. 

382808 560467 

 

35, 41, 42 

CZ SOWA 05.08.2020 05.08.2030 
Biologické 
centrum AV ČR, 
v.v.i. 

383360 565719 

 35, 41, 42 

CZ MetMapper 03.11.2021   
Biologické 
centrum AV ČR, 
v.v.i. 

  575586 slovní 
9, 42, 44 



3 
 

CZ 
METABOLITE 
MAPPER 

03.11.2021   
Biologické 
centrum AV ČR, 
v.v.i. 

  575588 
 

9, 10, 44 

CZ METMAPPER 03.11.2021   
Biologické 
centrum AV ČR, 
v.v.i. 

  575587 

 10, 42, 44 

CZ 

IBT Institute of 
Biotechnology of 
the Czech 
Academy of 
Sciences  

06.09.2021 

podaná - 
zatím 

nezveřejněná 
přihláška 

Biotechnologický 
ústav AV ČR, v. v. 
i.   574481 obrazová 

9, 16, 35, 41, 42, 
45 

 CZ 

Institute of 
Biotechnology of 
the Czech 
Academy of 
Sciences  

07.09.2021   

Biotechnologický 
ústav AV ČR, v. v. 
i.   574498 slovní 

9, 16, 35, 41, 42, 
45 

 CZ 
Biotechnologický 
ústav AV ČR, v.v.i. 

07.09.2021   
Biotechnologický 
ústav AV ČR, v. v. 
i. 

  574499 slovní 
9, 16, 35, 41, 42, 
45 

CZ SILVA - TAROUCY 06.10.2014 06.10.2024 

Botanický ústav 
AV ČR, v.v.i. 345739 516871 slovní 

16, 28, 30, 31, 32, 
33, 35, 41, 42, 43 

CZ GALERIE NATURA 06.10.2014 06.10.2024 
Botanický ústav 
AV ČR, v.v.i. 

345740 516872 slovní 
16, 35, 41 

CZ GARDEN PASS 16.02.2015 16.02.2025 
Botanický ústav 
AV ČR, v.v.i. 

348652 520080 slovní 
9, 16, 41 

CZ F 06.01.2016 06.01.2026 
Filosofický ústav 
Akademie věd ČR, 
v.v.i. 

353481                       527838 

 

16, 35, 41, 42 

CZ 
ČESKOSLOVENSKÝ 
ČASOPIS PRO 
FYZIKU 

07.09.2011 07.09.2031 
Fyzikální ústav AV 
ČR, v.v.i. 323818 488513 

 16, 35, 41 



4 
 

CZ obrazová 07.09.2011 07.09.2021 
Fyzikální ústav AV 
ČR, v.v.i. 323819 488514 

 16, 35, 41 

CZ citt 14.01.2013 14.01.2023 

Fyzikální ústav AV 
ČR, v.v.i. 332720 501085 

 

35, 41, 45 

CZ I laser 05.02.2018 05.02.2028 
Fyzikální ústav AV 
ČR, v.v.i. 368418 545591 

 

35, 41, 42 

CZ 

FZU Fyzikální 
ústav Akademie 
věd České 
republiky 

29.01.2019 29.01.2029 

Fyzikální ústav AV 
ČR, v.v.i. 

374087 553338 

 1, 9, 42 

CZ ELIMAIA 17.04.2019 17.04.2029 
Fyzikální ústav AV 
ČR, v.v.i. 

380705 555402 slovní 
9, 41, 42 

CZ HELL 25.04.2019 25.04.2029 
Fyzikální ústav AV 
ČR, v.v.i. 

376251 555547 slovní 
9, 41, 42 

CZ ELIMED 07.05.2019 07.05.2029 
Fyzikální ústav AV 
ČR, v.v.i. 376787 555804 

 

9, 41, 42 

CZ TACE 07.05.2020 07.05.2030 
Fyzikální ústav AV 
ČR, v.v.i. 

381698 563671 slovní 
7, 9, 42 

CZ 
Twins Active 
Crystal Element 

07.05.2020 07.05.2030 
Fyzikální ústav AV 
ČR, v.v.i. 381697 563670 slovní 

7, 9, 42 

CZ Perla 01.04.2021 01.04.2031 
Fyzikální ústav AV 
ČR, v.v.i. 387288 571012 slovní 

9, 41, 42 

EU Perla 20.04.2021 20.04.2031 
Fyzikální ústav AV 
ČR, v.v.i.   18456436 slovní 

9, 41, 42 

CZ GREENPHASOR  13.07.2021 

podaná - 
zatím 

nezveřejněná 
přihláška 

Fyzikální ústav AV 
ČR, v.v.i.   573373 slovní 

9, 42 



5 
 

CZ INSTANTDOSE  22.07.2021 

podaná - 
zatím 

nezveřejněná 
přihláška 

Fyzikální ústav AV 
ČR, v.v.i.   573558 slovní 

9, 10, 42 

EU hilase 22.01.2016 22.01.2026 
Fyzikální ústav AV 
ČR, v.v.i. 15029838 15029838 

 

9, 41, 42 

EU GoPico 09.04.2021 09.04.2031 
Fyzikální ústav AV 
ČR, v.v.i. 18449899 18449899 slovní 

9, 41, 42 

EU 
B4I brain 4 
industry 

06.10.2021   

Fyzikální ústav AV 
ČR, v.v.i.   18574542 

 42 

CZ ARCLib 09.11.2016 09.11.2026 
Knihovna AV ČR, 
v. v. i. 

359573 535150 slovní 
9, 41, 42 

CZ ProArc 09.11.2016 09.11.2026 
Knihovna AV ČR, 
v. v. i. 

359572 535149 slovní 
9, 41, 42 

CZ Systém Kramerius 09.11.2016 09.11.2026 
Knihovna AV ČR, 
v. v. i. 

359574 535151 slovní 
9, 41, 42 

CZ ŽIVA 08.03.1996 08.03.2026 

Středisko 
společných 
činností AV ČR, 
v.v.i. 

238075 109275 slovní 

16, 35, 41 

CZ ACADEMIA 15.03.1996 15.03.2026 

Středisko 
společných 
činností AV ČR, 
v.v.i. 

205502 109465 slovní 

16, 41, 42 

CZ ac 27.11.2000 27.11.2030 

Středisko 
společných 
činností AV ČR, 
v.v.i. 

239523 161510 
 

9, 16, 41 

CZ 
Nakladatelství 
Academia 

18.05.2006 18.05.2026 
Středisko 
společných 286899 437512 slovní 

9, 16, 41 



6 
 

činností AV ČR, 
v.v.i. 

CZ 
Knihkupectví 
Academia 

18.05.2006 18.05.2026 

Středisko 
společných 
činností AV ČR, 
v.v.i. 

286898 437511 slovní 

9, 16, 41 

CZ 
Konferenční 
centrum ZÁMEK 
LIBLICE 

25.09.2007 25.09.2027 

Středisko 
společných 
činností AV ČR, 
v.v.i. 

296098 452169   

35, 43 

CZ VELETRH VĚDY 13.08.2015 13.08.2025 

Středisko 
společných 
činností AV ČR, 
v.v.i. 

360659 524505 slovní 

35, 41, 42 

CZ 

A Středisko 
společných 
činností 
Akademie věd ČR 

02.07.2018 02.07.2028 

Středisko 
společných 
činností AV ČR, 
v.v.i. 

370248 549082 
 

16, 35, 36, 41, 43 

CZ Z VĚD 19.11.2020 19.11.2030 

Středisko 
společných 
činností AV ČR, 
v.v.i. 

385335 567959 
 

35, 41 

CZ S7iFish software 15.10.2019 15.10.2029 
Ústav biologie 
obratlovců AV ČR, 
v.v.i. 

378045 559153 

 9, 42 

CZ obrazová 10.02.2017 10.02.2027 

Ústav fyzikální 
chemie J. 
Heyrovského AV 
ČR, v. v. i. 

361060 537309 

 

1, 41, 42 

CZ 
Ústav fyzikální 
chemie J. 
Heyrovského 

03.04.2019 03.04.2029 

Ústav fyzikální 
chemie J. 
Heyrovského AV 
ČR, v. v. i. 

375070 555010 

 

1, 41, 42 



7 
 

CZ 
J. Heyrovský 
Institute 

03.04.2019 03.04.2029 

Ústav fyzikální 
chemie J. 
Heyrovského AV 
ČR, v. v. i. 

375071 555011 

 

1, 41, 42 

CZ BIOCEV 30.08.2012 30.08.2022 

Ústav molekulární 
genetiky AV ČR, 
v.v.i., Fyziologický 
ústav AV ČR, 
v.v.i., 
Mikrobiologický 
ústav AV ČR, 
v.v.i., Ústav 
experimentální 
medicíny AV ČR, 
v.v.i., Ústav 
makromolekulární 
chemie AV ČR, 
v.v.i.,  
Biotechnologický 
ústav AV ČR, v.v.i. 

331593 497803 
 

slovní 

16, 41, 42 

CZ PRÁVNÍK 19.09.1994 19.09.2024 
Ústav státu a 
práva AV ČR 

197382 92694 slovní 
16, 41 

CZ Právník 14.03.2008 14.03.2028 
Ústav státu a 
práva AV ČR 

310649 457328 
 16, 41, 42 

CZ AcademicLex 22.04.2020 22.04.2030 
Ústav státu a 
práva AV ČR 381428 563332 slovní 

35, 41, 42 

 




